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Referat af Hovedbestyrelsesmøde den 8. april 2025 holdt som videomøde 
 

Afbud 
Hovedbestyrelsen: Rasmus Lohse. 
Ressourcepersoner: Mads Tonsgaard 

 

1. Velkomst ved Formanden. 
a. Gode tilbagemeldinger fra Hovedbestyrelsens (HB) medlemmers respektive deltagelse i 

foreningernes generalforsamlinger. I år blev Limfjorden, Thy-Mors-Salling, Viborg, Kronjyl-
land, Midtjylland, Østjyderne, Sydvestjylland, Trekantområdet, Sønderjylland, Fyn, Næst-
ved, Lolland-Falster-Møn, Midtsjælland, Nordvestsjælland, Nordsjælland og Storkøben-
havn samt Veteraner til søs (video) besøgt. I 2026 vil HB bestræbe sig på at besøge de 
resterende foreninger.  

b. Danmarks Veteraner (DV) har på Facebook givet sin støtte til de grønlandske veteraner i 
tidens diskussioner om Grønlands geopolitiske placering.  

c. DV har indgået aftale med Folkeoplysning Aarhus om et oplysningsprojekt med temaet 
”Hvem er den danske veteran?” En kerneopgave for DV, hvor projektmaterialet også kan 
(gen)bruges i andre sammenhænge.  

d. Formanden (FMD) har været i dialog med Frederikshavn kommune vedrørende behov for 
udarbejdelse af veteranpolitik og ansættelse af en veterankoordinator. I begyndelsen af 
maj mødes FMD på kommunens foranledning med Holbæk kommune for at drøfte mulig-
hederne for at styrke kommunens veteranindsats.   
På det kommunale niveau har DV en god dialog med veterankoordinatorerne gennem del-
tagelse i disses erfaringsgrupper. 

e. Anerkendelses- og paradeudvalget (APU) og medaljeudvalget er kommet godt i gang. 
Begge udvalg skal se på fortløbende rekruttering af nye medlemmer for at bevare kontinu-
itet og reducere sårbarheden. 

f. De meddelte penge til etablering af DV sekretariat er endnu ikke udmøntet. DV har af FES 
fået stillet et kontorlokale i Kastellet til rådighed for sekretariatet. Overtages 1. maj 2025. 
Forretningsudvalget (FU) har indgået en forretningsaftale med firmaet FREMFOR, ejet af 
Ann-Christina Salquist (AC), om hvilke ydelser DV betaler firmaet for, og hvilke indsatser 
AC yder som frivillig ressourceperson (webmaster) i DV. 

g. DV er fortsat engageret i formidling af økonomisk støtte fra Enid Ingemann fonden til for-
eningen Bevar Ukraine samt velfærd til ukrainske soldater under uddannelse i Danmark. 
Som noget nyt er der også etableret økonomisk støtte fra fonden til foreningen Brave 
Ukraine.  

h. FMD udtrykte sin bekymring om holdbarheden af DV nuværende koncept for afholdelse af 
parader m.v. til anerkendelse af veteraner og pårørende. Yngre generationer af veteraner 
kan have andre behov og ønsker end de, som DV har lagt sit koncept efter. FU og APU 
skal se på behov for fremtidige justeringer. 
 

2. Orientering fra Forretningsudvalget 
a. FMD 

FMD gennemgik en kronologisk liste over kommende aktiviteter med DV deltagelse. 
Heraf skal nævnes: 
- Deltagelse i ANZAC Day 25. april. FMD, Henning Nielsen og Julie Hasselager delta-

ger. 
- Medlemmer af HB deltager forskellige steder i markering af 80-årsdagen for Danmarks 

befrielse 5. maj 1945. 
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- Flere medlemmer af HB deltager i Veterancentrets (VETC) veterankonference den 6. 
maj 2025 i Vingsted.  

- APU arrangerer en mindre ceremoni i Kastellet på EU-dagen 9. maj 2025. FMD delta-
ger. Det stillede forslag om efterfølgende at holde et HB-møde er annulleret.  

- Velgørenhedskoncert i Holmens Kirke den 20. maj 2025 i samarbejde med den tyske 
ambassade. Overskuddet går til DV . AC er POC til ambassaden og Henning til kirken.  

- Peacekeepers Day markeres i Kastellet den 23. maj og i Holstebro den 29. maj. HB 
anmodes om i fornødent omfang at deltage i Kastellet som hjælpere. APU forestår 
planlægningen.  

- Hærløbet finder sted den 28. maj 2025 med 23 hjælpere fra DV. Veteranstøtten (VS) 
deltager med et løbehold. 

- FMD og Birger K. Hansen repræsenterer DV under Beredskabsstyrelsens Veterandag 
(1. juni), som markeres den 2. juni 2025 i Kastellet.  

- FMD deltager som DV repræsentant under Folkemødet på Bornholm, sekunderet af 
Birger K. Hansen, Niels Bannergaard og Ann-Christina Salqvist samt repræsentanter 
for DV Bornholm og Kvindelige Veteraner. DV har fået tider til at gennemføre to debat-
ter Hjemmeværnets fartøj i Allinge havn. 

- FMD har været i dialog med direktøren  for ENGAGE Festivalen om at give DV en 
mere synlig placering bl.a. ved at stille barvagter til den centrale bar på festpladsen. 
Frivillige fra DV iklædes en signaturpåklædning (T-shirts o.lign). DV betaler ikke et 
sponsorbeløb.  

- FU mødes med VS FMD-gruppe den 20. juni 2025.  
b. Repræsentantskabsmødet 

Landssekretæren gennemgik kort de indtil nu fordelte direktiver og opgaver til HB. Dan 
Berthelin er arbejdsformand for HB opgaveløsning før og under mødet.  
Mødet holdes på Vordingborg Kaserne 25. – 26. april 2025.  
.  

3. Orienteringer fra stående udvalg og projektgrupper 
a. Anerkendelses- og Paradeudvalget 

Udvalget er kommet godt i gang. Første opgave var markering af NATO-dagen i Kastellet. 
Man bemærkede, at Forsvaret ikke var repræsenteret, end ikke med en krans eller buket.  
Planlægning af Peacekeepers Day er godt i gang. 
I Rindsholm forestod forening Viborg markeringen af NATO-dagen med et efterfølgende 
traktement. 40 veteraner og pårørende deltog.  

b. Medaljeudvalget.  
Medaljeudvalget har indsamlet dokumenter og information fra det hidtidige udvalg og har 
nu fordelt opgaverne. Jan Amnitzbøl Krusell er ansvarlig for Årstegn og Fredsprismedal-
jen, Palle Stausholm er ansvarlig for DV Fortjenstmedalje og Nordic Medal of Honour.  
Anker Sewohl er eksperten på heraldik og historik. Morten Jørgensen er formand.  
Udvalget mødes forår og efterår for at gennemgå modtagne indstillinger m.v. 

c. Projektgruppe DV Vision 2035 
Kim Willum Guldbech (KWG), projektleder, orienterede kort om forberedelserne til projekt-
gruppens (PG) kommende arbejde med DV Vision frem mod år 2035.  
KWG har udpeget flg. øvrige medlemmer af PG: 
Ole Stokholm, HB 
Per Jensen, Storkøbenhavn 
Søren Matz, Limfjorden 
Niels Porsbøl, DV MC Club 
KWG har udfærdiget udkast til kommissorium for PG, som sendes i høring ved HB.  PG 
arbejder frem mod at kunne præsentere et udkast på DV Formandsmødet den 21- 22. no-
vember 2025. 
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4. Orientering fra medlemmerne og øvrige i Hovedbestyrelsen 
a. Birger Kjær Hansen. 

Planlagte møde i Board of Nordic Veteran Federations den 29. maj 2025 i Stockholm er 
aflyst. Næste møde forventes at blive i København ifm. Flagdagen.  

b. Julie Hasselager har i sin rolle som veterankoordinator i Århus Kommune netop gennem-
ført en studietur til Norge, hvor det norske veteranforbund (NVOI) var vært under dele af 
besøget. HB blev overbragt en hilsen fra NVOI. 
Julie arbejder sammen med AC på en skabelon for DV kommunikationsstrategi. Et udkast 
præsenteres for HB på næste møde.   

c. Erik Petersen er i gang med opsætning af medlemsblad nr. 100.  
d. Mads Tonsgaard (tilsendt indlæg) 

I skrivende stund har vi 3004 medlemmer, der har betalt deres kontingent for 2025. Der 
kommer flere til den næste måneds tid, især når lokalforeningerne her inden for den næ-
ste uges tid modtager en opdateret medlemsoversigt, hvor restanter er særligt markeret. 
P.t. mangler ca. 220 registrerede medlemmer at betale kontingent. 
Af de nyindmeldte (gratister) fra 2024 har pt. 62% betalt deres kontingent for 2025. Det 
ligger lidt under gennemsnittet for de sidste 8 år – hvor snittet er på 71%. 
 

5. Eventuelt. 
a. FMD oplyste, at 17 foreninger under DV har modtaget tilskud fra VETC Veteranpulje. 2  
 har modtaget tilskud fra VETC Feriepulje. 
b. Næste møde. 

 HB er bedt om at tilkendegive mulige datoer i uge 25 og 26/2025 for afholdelse af et-dags 
HB-møde. Mødested endnu ikke besluttet. 

 
 
 
 
 
 

C. Rasmussen     J.M. Jørgensen 
Formand    Landssekretær 

      Referent 
 
 
 

 


